ДОГОВОР № ___
г. Новосибирск

«__» __________ 20__г.

_________________________________________, именуемое в дальнейшем "Экспедитор", в лице _______________________, действующего на основании ________, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирская Топливная Корпорация», именуемое в дальнейшем "Клиент", в лице директора Алексеева Алексея Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно настоящему договору Экспедитор обязуется за вознаграждение и за счет Клиента выполнить или организовать выполнение определенных настоящим договором услуг, связанных с перевозкой грузов Клиента автомобильным транспортом. Под грузом в настоящем договоре понимается: угольная продукция всех марок.

1.2. В соответствии с настоящим договором Экспедитор обязуется выполнить или организовать выполнение следующих услуг:

- получение грузов на складе ОСП «Татарский гортоп» (Новосибирская обл., г.Татарск, ул.А.Матросова, 1а) в соответствии с Приложениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора;

- проверку количества и состояния груза;

- осуществление перевозки грузов Клиента автомобильным транспортом в адрес грузополучателей, указанных в Приложениях;

- при необходимости в целях исполнения своих обязательств по настоящему договору заключение от своего имени договоров с третьими лицами.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Клиент обязан:

2.1.1. Подать Экспедитору заявки на перевозку не позже чем за пять дней до начала выполнения перевозки с указанием нижеследующего:

- характера груза, его веса и объема;

- даты подачи транспорта под загрузку;

- адресов, контактных телефонов, графиков работ складов и пунктов приемки грузов (маршрутов загрузок);

- мест доставки грузов (адресов, контактных телефонов, графиков работ складов и пунктов сдачи грузов).

Заявки должны быть поданы в письменной форме либо отправлены по факсу, по почте или электронной почте. Обо всех изменениях в указанных выше сведениях Клиент обязан незамедлительно сообщать Экспедитору.

2.1.2. В случае принятия к перевозке товара от третьего лица по поручению Клиента предоставить Экспедитору документ, позволяющий получить товар у третьего лица.

2.2. Экспедитор обязан:

2.2.1. В 2-дневный срок рассмотреть заявку Клиента и не позже чем за один день до начала выполнения перевозки дать подтверждение на ее выполнение.

2.2.2. Принимать все необходимые меры для соблюдения интересов Клиента и сохранности грузов.

2.2.3. В подтверждение осуществленной перевозки предоставлять клиенту транспортную накладную, являющуюся основным перевозочным документом, по которому производится приемка грузов к перевозке и сдача их получателю. Товары, не оформленные транспортными накладными, к перевозке Экспедитором не принимаются.
2.2.4. Подавать под загрузку транспорт в часы согласно заявке в технически исправном состоянии, пригодном к выполнению перевозок соответствующих грузов и отвечающем санитарным требованиям. Подача под загрузку неисправного транспорта приравнивается к срыву перевозки.

2.2.5. Выполнять перевозки грузов по кратчайшему маршруту.

2.2.6. Определять типы и количество автомобилей, необходимых для осуществления перевозки грузов Клиента, в зависимости от объема и характера перевозок.

2.2.7. Группировать перевозимый товар по грузополучателям.

2.2.8. Доставлять грузы Клиента в пункт назначения и передавать их уполномоченному лицу Клиента.

2.2.9. Экспедитор обязан осуществлять погрузку груза в транспортное средство без превышения допустимой массы транспортного средства и допустимой нагрузки на ось транспортного средства либо массу транспортного средства и нагрузку на ось транспортного средства, указанные в специальном разрешении.
3. ДОКУМЕНТЫ И ДРУГАЯ ИНФОРМАЦИЯ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМАЯ ЭКСПЕДИТОРУ

3.1. Клиент обязан предоставить Экспедитору документы и другую информацию о свойствах груза, условиях его перевозки, а также иную информацию, необходимую для исполнения Экспедитором обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

3.2. Экспедитор обязан сообщить Клиенту об обнаруженных недостатках полученной информации, а в случае неполноты информации - запросить у Клиента необходимые дополнительные данные.

3.3. Экспедитор предоставляет Клиенту доверенность на своего сотрудника, которому поручается получить товар от поставщика Клиента. Клиент выдает свою доверенность сотруднику Экспедитора на право получения товара со склада поставщика.

4. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость перевозки Экспедитором одной тонны груза в каждом направлении определяется в Приложениях, являющихся неотъемлемой частью договора.

4.2. Клиент обязуется производить расчеты на основании выставленного Экспедитором счета путем безналичного перечисления денежных средств на его расчетный счет в течение 120 (ста двадцати) календарных дней с даты выставления счета, счета-фактуры и подписания акта оказанных услуг.

4.3. Основанием для выписки счета, счета-фактуры и подписания акта оказанных услуг за осуществленные перевозки являются транспортные накладные, а за пользование автомобилями - исчисленные по временному тарифу данные путевых листов, заверенные Экспедитором.

4.4. Ежемесячно, по состоянию на 01 число месяца, следующего за месяцем выполнения работ, Клиент составляет акт сверки взаиморасчетов и направляет его для подписания Экспедитору. Экспедитор обязан проверить акт сверки, подписать и возвратить Клиенту в 3-х дневный срок с момента получения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае пропажи или порчи груза, происшедшей по вине Экспедитора, он возмещает Клиенту полную стоимость пропавшего груза по ценам, указанным в отгрузочных документах, и затраты, связанные с восстановлением испорченного груза.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, например, землетрясение, наводнение, забастовка, война, а также запретительные действия и акты государственных органов.

5.3. Если Экспедитор докажет, что нарушение обязательства вызвано ненадлежащим исполнением договора перевозки, ответственность Экспедитора перед Клиентом определяется по тем же правилам, по которым перед Экспедитором отвечает соответствующий перевозчик.

5.4. Экспедитор самостоятельно несет ответственность за административное правонарушение ответственность за которые установлена статьей 12.21.1. Кодекса Российской Федерации административных правонарушениях.
6. СРОК ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2021г.

6.2. Настоящий договор может быть прекращен до истечения срока, указанного в п. 6.1 настоящего договора:

- по письменному соглашению сторон;

- по заявлению одной из сторон об отказе от исполнения настоящего договора, направленному другой стороне не позднее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения договора.

6.3. При одностороннем отказе от исполнения настоящего договора сторона, заявившая об отказе, обязана возместить другой стороне убытки, вызванные расторжением договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. В случае не достижения согласия путем переговоров все споры между сторонами передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.3. Стороны устанавливают претензионный порядок рассмотрения споров, связанных с исполнением условий настоящего Договора. Претензия должна быть оформлена в письменном виде и направлена заказным письмом с уведомлением. Срок рассмотрения претензий - 10 дней с момента получения претензии. В случае неполучения претензии, направленной по адресу местонахождения организации, указанному в договоре, в том числе по причине отсутствия организации по указанному адресу, претензия считается полученной на следующий день после доставки претензии на почтовое отделение по месту нахождения организации, указанному в договоре.
7.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Клиент: ООО «НТК»

Адрес: 630008, г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 27, стр. 2

ИНН 5433172305, КПП 540501001
Р/с 40702810203000001670 в Банке «Левобережный» (ПАО) г. Новосибирск,

К/с 30101810100000000850, БИК 045004850
Телефоны:  (383) 206-03-11, 206-02-88

Экспедитор:
ПОДПИСИ СТОРОН:

Клиент

Экспедитор

_______________А.Ю. Алексеев

_______________
М.П.

М.П.